ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, n2 08, 12 andar, Centro, Souto Soares — Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

COMISSAO DE LICITAGAO

Modalidade: Inexigibilidade N° 002/2021PMSSIN

Reparti¢éo:
01 — Gabinete do Prefeito

OBJETO:

Objetivo a prestagdo de Servicos Técnico Especializados de Assessoria, e consultoria em direito
Administrativo Municipal, Licitacées e contratos, alem demandas judiciais nas esferas civeis e
trabalhista com tramitagé&o no 1° grau de jurisdigdo, agdes de ressarcimento contra ex-gestores, Agdes
civis publicas, mandados de seguranga, representagdes criminais e contenciosos em tramite na justica
federal, e estadual em que a contratante seja parte interveniente.

Contratada: LUCAS OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ:
28.461.760/0001-15. LOCALIZADA A RUA ALICE MOREIRA, 06, BAIRRO ARTUR ALVES,
SEABRA/BA.

Julgamento Data: 04/01/2021

CPL e Equipe de Apoio instituida pelo Decreto/GP N° 0029/2021.

COMISSAO:
,“ —
Ammor
Presidente da CPL
"
P Y
Aniar &fvd rigues de Jesus Rodrigo ra de Andrade

Membro Membro



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, n2 08, 12 andar, Centro, Souto Soares — Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 002/2021 - SEC. DE FINANGAS
SOLICITACAO DE SERVICO

Senhor Prefeito,

Venho através deste expediente, solicitar a Vossa Senhoria que autorize a contratacdo de profissional
qualificado para a prestagdo de Servigos Técnico Especializados de Assessoria, e consultoria em
direito Administrativo Municipal, Licitagdes e contratos, alem demandas judiciais nas esferas civeis e
trabalhista com tramitagdo no 1° grau de jurisdigdo, agdes de ressarcimento contra ex-gestores, Agdes
civis publicas, mandados de seguranga, representagdes criminais e contenciosos em tramite na justica
federal, e estadual em que a contratante seja parte interveniente.

SUGESTOES:

Sugerimos a contratagdo da empresa Lucas Oliveira Sociedade individual de Advocacia, CNPJ:
28.461.760/0001-15, Localizado na Rua Alice Moreira, n® 06, Bairro Artur Alves, CEP.:46.900-000,
Seabra- Bahia, inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil, segao da Bahia, OAB-BA sob o n° 30.358.
Para prestagdo de Servigos Técnico Especializados de Assessoria, e consultoria em direito
Administrativo Municipal, Licitagdes e contratos, alem demandas judiciais nas esferas civeis e
trabalhista com tramitagdo no 1° grau de jurisdigéo, agdes de ressarcimento contra ex-gestores, Agdes
civis publicas, mandados de seguranga, representagdes criminais e contenciosos em tramite na justica
federal, e estadual em que a contratante seja parte interveniente. A proponente apresentou proposta
no valor mensal de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), perfazendo o valor global de R$
102.000,00 (cento e dois mil reais)

Souto Soares — BA, 04 de Janeiro de 2021

unda de Oliveira
retaria Municipal de
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, n2 08, 12 andar, Centro, Souto Soares — Bahia, CEP 46.990-000
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DESPACHO ADMINISTRATIVO

Ao setor financeiro para prévia manifestagdo sobre a existéncia de recursos orgamentarios proprios
para cobertura das despesas, com vistas a deflagragéo do Processo de Inexigibilidade de Licitagao.

Souto Soares — BA, 04 de Janeiro de 2021.

N,

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito Municipal
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)

DESPACHO DE ESTIMATIVA DE CUSTOS E PREVISAO DE RECURSOS ORCAMENTARIOS

Sr. Prefeito,

Em atengdo ao despacho de V. Ex®., e objetivando a instrugdo do presente processo, informamos que
existe dotagdo orgamentaria para cobertura da despesa valor mensal de R$ 8.500,00 (oito mil e
quinhentos reais), perfazendo o valor global de R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais), consignada na
seguinte dotag@o orcamentaria do orgamento vigente:

Unidade Orgamentaria....: 02.01.01 — Gabinete do Prefeito.

Acgédo: 2005 — Desenvolvimento e Manut. Das ag¢des da procur. Jurid. Do Municipio;
Classificagdo Econémica: 33903500 — Servigos de Consultoria;

Fonte: 0100.000

Classificagdo Econdmica: 33903900 — Outros servigos de terceiro pessoa juridica;

Souto Soares — BA, 04 de Janeiro de 2021.

ira de Souza
ativo — Setor Contabil

José Fabi
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
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AUTORIZACAO PARA ABERTURA DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

Senhor Presidente da Comissdo Permanente de Licitagéo,

Estando devidamente cumpridas as formalidades concernentes ao processo administrativo da
Secretaria Municipal de Finangas, autuado sob o n° 002/2021, previstas no art. 25 inciso Il da Lei
8.666/93, autorizo o andamento do referido processo e encaminho a V. Sa. para as providéncias
decorrentes.

Souto Soares - BA, 04 de Janeiro de 2021.

\/‘
André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito Municipal
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AT

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO

1 — A solicitagdo do Processo Administrativo ao qual este documento se integra, trata-se da
contratagdo da empresa Lucas Oliveira Sociedade individual de Advocacia, CNPJ; 28 461 760/0001-
15, Localizado na Rua Alice Moreira, n° 06, Bairro Artur Alves, CEP.:46.900-000, Seabra- Bahia,
inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil, se¢céo da Bahia, OAB-BA sob o n°® 30.358. Para prestacéo
de Servigos Técnico Especializados de Assessoria, e consultoria em direito Administrativo Municipal,
Licitagdes e contratos, alem demandas judiciais nas esferas civeis e trabalhista com tramitagdo no 1°
grau de jurisdigdo, agdes de ressarcimento contra ex-gestores, Agdes civis publicas, mandados de
seguranga, representacgdes criminais e contenciosos em tramite na justica federal, e estadual em que a
contratante seja parte interveniente, durante o exercicio financeiro de 2021, abrangendo toas as agdes
relacionadas com a area.

Diante do quanto apresentado, damos encaminhamento ao processo abrindo o.

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 002/2021PMSSIN

Proposta:

1 — Proponente — Lucas Oliveira Sociedade individual de Advocacia, CNPJ: 28.461.760/0001-15,
Localizado na Rua Alice Moreira, n® 06, Bairro Artur Alves, CEP.:46.900-000, Seabra- Bahia, inscrito
na Ordem dos Advogados do Brasil, secdo da Bahia, OAB-BA sob o n° 30.358.

3 — A proponente apresentou proposta no valor mensal de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais),
perfazendo o valor global de R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais).

Como visto, trata-se este procedimento da contratacdo de prestacdo de Servigos Técnico
Especializados de Assessoria, e consultoria em direito Administrativo Municipal, Licitagdes e contratos,
alem demandas judiciais nas esferas civeis e trabalhista com tramitagdo no 1° grau de jurisdigéo,
acdes de ressarcimento contra ex-gestores, Acdes civis publicas, mandados de seguranca,
representagdes criminais e contenciosos em tramite na justica federal, e estadual em que a contratante
seja parte interveniente.

O valor proposto esta dentro do praticado no mercado, sendo, pois, razoavel e adequado, portanto,
para contratagdo no ramo de assessoria & inviavel, pela prépria natureza do servigo, que € singular, a
competicdo. A inviabilidade de licitagdo enseja a sua inexigibilidade.

Desta forma, opta-se pela INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO.



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, n2 08, 12 andar, Centro, Souto Soares — Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075) 3339-2150/ 2128

PARECER

CONSIDERANDO a necessidade da Prefeitura Municipal de Souto Soares — Bahia, em dispor de
Servigos Técnico Especializados de Assessoria, e consultoria em direito  Administrativo Municipal,
Licitagbes e contratos, alem demandas judiciais nas esferas civeis e trabalhista com tramitago no 1°
grau de jurisdigdo, agdes de ressarcimento contra ex-gestores, Agdes civis publicas, mandados de
seguranga, representagdes criminais e contenciosos em tramite na justica federal, e estadual em que a
contratante seja parte intervenienteConsultoria e Assessoria Juridica, no &ambito do Direito
Administrativo Municipal, Estadual, Civel e Constitucional para os diversos Setores Administrativos
deste Municipio

CONSIDERANDO a importancia e necessidade de servigo de consultoria e assessoria especializada
nesta area, para acompanhamento das atividades da administragdo, zelando pelos principios
administrativos e garantindo a legalidade dos atos e fatos administrativos;

CONSIDERANDO a inviabilidade de competi¢édo para a contratagédo de servigos técnicos Consultoria e
Assessoria Juridica, no ambito do Direito Administrativo Municipal, bem como a natureza singular do
servigo e a notéria especializagdo da proponente, conforme inciso Il do artigo 25 da lei 8.666/93;

CONSIDERANDO, por fim, que o prego proposto esta dentro dos parametros da proporcionalidade
aos servigos prestados e adequagédo ao mercado, sendo, portanto, razoavel,

Diante das consideragdes mencionadas e com base nos principios da Legalidade, Economicidade e
Eficiéncia, além dos fatos arrolados & que emitimos PARECER FAVORAVEL & contratagdo e
encaminha a Vossa Senhoria o Processo de Inexigibilidade N° 002/2021PMSSIN, para que seja
emanado o Parecer Juridico sobre a possibilidade da contratagdo por Inexigibilidade de Licitacao, visto
o preceituado no art. 25, inciso Il, combinado com o art. 13, lll da Lei Federal n® 8.666/93 e suas
alteragdes.

Souto Soares - BA, 04 de Janeiro de 2021.
COMISSAO: Rp— =

Amaury Alves Batista Junior
Presidente da CPL

MMRodrigues de Jesus Rodrigo V)éira de Andrade
Membro Membro
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SOUTD SOAREST

PARECER JURIDICO

Consulente: Prefeitura Municipal de Souto Soares.
Ref. Processo de Inexigibilidade de licitagdo n° 002/2021PMSSIN

Trata o prestagdo de Servicos Técnico
Especializados de Assessoria, e consultoria em
direito Administrativo Municipal, Licitagbes e
contratos, alem demandas judiciais nas esferas
civeis e trabalhista com tramitacdo no 1° grau de
jurisdigdo, agdes de ressarcimento contra ex-
gestores, Agbes civis publicas, mandados de
seguranga, representagdes criminais e contenciosos
em tramite na justica federal, e estadual em que a
contratante seja parte interveniente, durante o
exercicio financeiro de 2021, abrangendo toas as
agdes relacionadas com a area.

No direito brasileiro, apesar da regra geral ser o dever da Administragéo Publica licitar os servigos e
obras de que necessita para a consecugdo das suas finalidades, a propria Constituicdo Federal ressalva
a possibilidade da dispensa da obrigatoriedade do certame licitatério.

O legislador ordinario, dentro da razoabilidade, estabeleceu os casos de dispensa e inexigibilidade de
licitagdo, respectivamente nos artigos 24 e 25 da Lei 8.666/93.

Os casos de inexigibilidade, exemplificados no artigo 25 da Lei 8.666/95, ocorrem quando ha
inviabilidade de competi¢do, sendo licito ao administrador agir movido pela discricionariedade, visando,
Unica e exclusivamente ao interesse publico.

Estabelece o artigo 25 e inciso |l da Lei 8.666/93 que E inexigivel a licitagdo quando houver inviabilidade
de competicdo, em especial: para a contratagdo de servigos técnicos enumerados no artigo 13 desta
Lei, de natureza singular, com profissionais ou empresas de notoria especializagdo, vedada a
inexigibilidade para servigos de publicidade e divulgagdo.

Art.13 inciso

Ill - assessorias ou consultorias técnicas e auditorias financeiras ou tributarias

Desta forma, impossivel avaliar a capacidade dos servigos de assessoria no processo licitatorio,
mormente sem que isso acabe violando o préprio codigo de ética destes profissionais.
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S0UTO SOARES

Notadamente, os servigos objeto de processo em questdo sdo servigos técnico especializado de
assessoria e consultoria técnica junto a Secretaria de Finangas, no treinamento, aperfeicoamento e
acompanhamento de pessoal para a realizagédo dos procedimentos licitatérios, a serem prestados a esta
entidade, durante o exercicio financeiro de 2021, os quais encontram abrigo nos incisos Il do Art. 13 da
Lei 8.666/93

Assim sendo, por estes fundamentos, a contratagdo de servicos € excegdo a regra geral da
obrigatoriedade de licitagdo, encaixando-se dentre os casos de inexigibilidade de licitagao.

Diante do exposto, somos pela possibilidade de contratagdo de servigos técnico especializado de
assessoria e consultoria técnica junto a Secretaria de Finangas, no treinamento, aperfeigoamento e
acompanhamento de pessoal para a realizagdo dos procedimentos licitatorios, a serem prestados a
esta entidade, durante o exercicio financeiro de 2021, mediante inexigibilidade de licitacdo, a luz da
interpretagdo dos artigos 25, || combinado com o artigo 13, lll, ambos da lei 8.666/93, bem como dos
demais dispositivos mencionados neste parecer.

Este é o entendimento que elevo a consideragédo superior.

Souto Soares - BA, 04 de Janeiro de 2021.
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DESPACHO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO

Opina pelo Reconhecimento da situacdo de
Inexigibilidade de Licitag&o.

Senhor Prefeito,

Visto o quanto opinado no parecer juridico e embasado no artigo 25 Inciso Il da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alteragdes, a Comissdo Permanente de Licitagdo reconhece a situagdo de
INEXIGIBILIDADE, objetivando a contratagdo direta com o a empresa Lucas Oliveira Sociedade
individual de Advocacia, CNPJ: 28.461.760/0001-15, Localizado na Rua Alice Moreira, n°® 06, Bairro
Artur Alves, CEP.:46.900-000, Seabra- Bahia, inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil, segdo da
Bahia, OAB-BA sob o n® 30.358. Para prestagdo de Servigos Técnico Especializados de Assessoria, e
consultoria em direito  Administrativo Municipal, Licitagdes e contratos, alem demandas judiciais nas
esferas civeis e trabalhista com tramitagao no 1° grau de jurisdigdo, agdes de ressarcimento contra ex-
gestores, Agdes civis publicas, mandados de seguranga, representagdes criminais e contenciosos em
tramite na justica federal, e estadual em que a contratante seja parte interveniente.

3 — A Proposta apresentada para os servigos no valor mensal de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos
reais), perfazendo o valor global de R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais)

Esclarecemos que os motivos que nos levaram a solicitar a inexigibilidade de licitagdo se relacionam a

inviabilidade de competigdo comprovada nos autos.

Souto Soares - BA, 04 de Janeiro de 2021.

Amaury Alves Batista Junior

Presidente da CPL

COMISSAO:

)

Rodrigues de Jesus Rodrigo ira de Andrade
embro Membro
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INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N°. 002/2021PMSSIN.

O Prefeito do Municipio de Souto Soares, Estado da Bahia, no uso de suas atribuicdes legais e
constitucionais:

Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 25 da lei 8.666/93, a situagdo de inexigibilidade de
licitagdo no presente processo, em consonancia com o despacho formulado pela Comisséo
Permanente de Licitagdo, visto manifestag@o no parecer juridico. Em consequéncia fica o a empresa
Lucas Oliveira Sociedade individual de Advocacia, CNPJ: 28.461.760/0001-15, Localizado na Rua
Alice Moreira, n° 06, Bairro Artur Alves, CEP.:46.900-000, Seabra- Bahia, inscrito na Ordem dos
Advogados do Brasil, segdo da Bahia, OAB-BA sob o n® 30.358., convocada para assinatura do
contrato no prazo de até cinco dias.

Souto Soares-BA, 04 de Janeiro de 2021.

)
André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito Municipal
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HOMOLOGACAO/ADJUDICACAO

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades legais
HOMOLOGO o Termo de Inexigibilidade de Licitagdo, acolhendo o parecer juridico, elaborado a
pedido desta municipalidade, para que surta os seus juridicos e legais efeitos e ADJUDICO, em favor
da empresa Lucas Oliveira Sociedade individual de Advocacia, CNPJ: 28.461.760/0001-15, Localizado
na Rua Alice Moreira, n° 06, Bairro Artur Alves, CEP.:46.900-000, Seabra- Bahia, inscrito na Ordem
dos Advogados do Brasil, se¢do da Bahia, OAB-BA sob o n® 30.358. Para prestacéo de Servigos
Técnico Especializados de Assessoria, e consultoria em direito Administrativo Municipal, Licitagdes e
contratos, alem demandas judiciais nas esferas civeis e trabalhista com tramitagdo no 1° grau de
jurisdigdo, agdes de ressarcimento contra ex-gestores, Agdes civis publicas, mandados de seguranga,
representagdes criminais e contenciosos em tramite na justica federal, e estadual em que a contratante
seja parte interveniente, durante o exercicio financeiro de 2021, abrangendo toas as agdes
relacionadas com a area.

A Proposta apresentada para os servigos no valor mensal de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais),
perfazendo o valor global de R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais).

Souto Soares-BA, 04 de Janeiro de 2021.

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito Municipal



sexta-feira, 29 de janeiro de 2021 | Ano VI - Edigdo n® 00589 | Caderno 1 Dténo QﬁClQI do MlllllClp'O

Liih ~ Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, n® 08, Prédio, Centro, Souto Soares — Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO n° 002/2021PMSSIN

Contratante: Municipio de Souto Soares — Estado da Bahia

Objeto: Prestaga@o de Servigos Técnico Especializados de Assessoria, e consultoria em direito
Administrativo Municipal, Licitagoes e contratos, alem demandas judiciais nas esferas civeis e
trabalhista com tramitag&o no 1° grau de jurisdigao, agées de ressarcimento contra ex-gestores,
Agbes civis publicas, mandados de seguranga, representagdes criminais e contenciosos em tramite
na justica federal, e estadual em que a contratante seja parte interveniente.

Valor Global: no valor mensal de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), perfazendo o valor global
de R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais)

Contratado: Lucas Oliveira Sociedade individual de Advocacia, CNPJ: 28.461.760/0001-15,
Localizado na Rua Alice Moreira, n® 06, Bairro Artur Alves, CEP.:46.900-000, Seabra- Bahia,
inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil, segéo da Bahia, OAB-BA sob o n° 30.358.
Embasamento Legal: Art. 25, Il, 13, lll, da Lein.° 8.666/93 e suas posteriores alteragoes.
Homologagao/Ratificagao: 04/01/2021

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98

Contrato N° 008/2021PS-PMSS - Processo de Inexigibilidade de Licitagdo n° 002/2021PMSSIN
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia

Objeto: Prestagao de Servigos Técnico Especializados de Assessoria, e consultoria em direito
Administrativo Municipal, Licitagdes e contratos, alem demandas judiciais nas esferas civeis e
trabalhista com tramitagdo no 1° grau de jurisdi¢do, agdes de ressarcimento contra ex-gestores,
Agdes civis publicas, mandados de seguranga, representagdes criminais e contenciosos em tramite
na justica federal, e estadual em que a contratante seja parte interveniente.

Contratado: Lucas Oliveira Sociedade individual de Advocacia, CNPJ: 28.461.760/0001-15,
Localizado na Rua Alice Moreira, n°® 06, Bairro Artur Alves, CEP.:46.900-000, Seabra- Bahia,
inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil, segdo da Bahia, OAB-BA sob o n® 30.358,

Valor Global: no valor mensal de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), perfazendo o valor global
de R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais)

Embasamento Legal: Art. 25, 11, 13, lll, da Lein.® 8.666/93 e suas posteriores alteragoes.
Unidade Orgamentaria....: 02.01.01 — Gabinete do Prefeito.

Agédo: 2003 — Desenvolvimento e Manut. Das ag¢oes da procur. Jurid. Do Municipio;
Classificagao Econémica: 33903500 — Servigos de Consultoria;

Fonte: 0100.000

Classificagao Econdémica: 33903900 — Outros Servigos de Terceiro - Pessoa Juridica.

Prazo de Vigéncia: de 04/01/2021 a 31/12/2021

T Rua Eiitacia Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba e it = : |




DESTINATARIO:
Municipio de Souto Soares/Ba,
ATT: EXMO. SR. Prefeito: Andre Luiz Sampaio Cardoso

Excelentissimo Senhor,

Através do presente, encaminhamos ao Municipio de
Souto Soares/BA para apreciagdo a nossa proposta para prestacdo
de Servigos Técnico Especializados de Assessoria, e consultoria em
direito  Administrativo Municipal, Licitacées e contratos, alem
demandas judiciais nas esferas civeis e trabalhista com tramita¢do
no 1° grau de jurisdicdo, acdes de ressarcimento contra ex-gestores,
ﬂcéés civis publicas, mandados 6_[e seguranca, representacoes
criminais e contenciosos em tramite na justica federal, e estadual
em que a contratante seja parte interveniente

Com esse proposito, nos colocamos 4 disposicdo para
enviar minuta do Contrato de prestacdo de Servicos Técnico
Especializados de Assessoria, e consultoria em direito
Administrativo Municipal, Licitacdes e contratos, alem demandas
judiciais nas esferas civeis e trabalhista com tramitacdo no 1°

grau de jurisdicdo, acodes de ressarcimento contra ex-gestores,

Acoes civis publicas, mandados de seguranca, representacées
criminais e contenciosos em tramite na justica federal, e estadual.

Destaque-se que, em face da especificidade dos servigos
executados, da mnotoria especializacdo e da estrutura de nossa,
assessoria e consultoria, mos € possivel oferecer condicoes
confortdveis dos honordrios advocatictos a serem pagos, o que de
fato nos habilita a celebrar contrato com essa Administracdo.



OBJETO DO CONTRATO DE CONSULTORIA

Prestacdo de Servigos Técnico ZEspecializados de Assessoria, e
consultoria em direito  Administrativo Municipal, Licitacdes e
contratos, alem demandas judiciais nas esferas civeis e trabalhista
com tramitacdo no 1° grau de jurisdicdo, acées de vessarcimento
contra ex-gestores, Acdes civis publicas, mandados de seguranca,
rYepresentacoes criminais e contenciosos em tramite na justica
federal, e estadual em que a contratante seja parte interveniente,
realizado por LUCAS OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA, objetivando Q realizacdo de todos os atos

JUDICIAIS mnecessdrios ao atendimento das necessidades do
CONTRATANTE/CLIENTE.

VALOR DOS HONORARIOS ADVOCATICIOS

A Presente proposta se apresenta com valor global de Rs
102.000,00 (cento e dois mil reais), divididos em 12 parcelas,
mensais e fixas de Rs 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), com
periodo de vigéncia contractual de 12 (doze) meses.

Encontram-se englobados no valor acima exposto as mais
diversas despesas contratuais como, terefone, xerox, fax,
deslocamento, dentre outros.

Desse modo, estavemos aptos a efetuar todas as medidas que
se fizerem necessdrias d execug¢do do contrato, e que permitam a
efetiva prestacdo de seus servigos, encaminhando, de logo, a
documentacdo que demonstra a capacidade tecnica e idoneidade

do FEscritorio de Advocacia.

Souto Soares/BA, o4 de janeiro de 2021.

_——-“___‘-_—_-‘.

LUCAS OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ: 28.461.760/0001-15

Registro OAB/BA 3751/2017

Rua Alice Moreira, 06, Artur Alves, Seabra/Ba



25/01/2021 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 28.461.760/0001-15

Razdo Social: LUCAS OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Endereco: RUA ALICE MOREIRA 06 / ARTUR ALVES / SEABRA / BA / 46900-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuigGes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:01/01/2021 a 30/01/2021

Certificacdo Nimero: 2021010103154126678096
Informacdo obtida em 01/01/2021 15:16:40

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador jsf
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
SEABRA - BAHIA
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS

Certidao N2: 00000011

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Contribuinte: LUCAS OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Endereco: RUA ALICE MOREIRA, 6 ARTUR ALVES

Complemento: CASA

Cidade/UF: SEABRA - BA

CPF/CNPJ: 28461760000115

Inscrigéo Estadual/RG:

Inscricdo Municipal: 2313244000107

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

E certificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios
e inscrigdes em divida ativa do Municipio, administrados pela Fazenda Municipal.

Esta certiddao refere-se exclusivamente a situacdo do sujeito passivo no ambito da
Fazenda Municipal.

GERADA EM: 06/11/2020 09:34.39 horério de Brasilia
EMITIDA EM: 30/12/2020 12:25:21 horaria de Brasilia
VALIDA ATE: 04/02/2021

CHAVE DE VALIDAGCAD: cfY6keFN

Verifique a autenticidade dessa certidao acessando o portal: hitp.//'www.keepinformatica.com.br/portaliweb/seabra.aulentica-cnd
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




¢ ../« GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 30/12/2020 12:45

% % ! SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lel 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°. 20203969135

RAZAD SOCIAL

LUCAS OLIVEIRA SOC INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

INSCRIGAO ESTADUAL CNRJ

28.461.760/0001-15

Fica certificado que nao constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 30/12/2020, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE §ER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDERECOrhttp:IMww.lefnz.ba.ov.br

Viélida com a apresentagédo conjunta do cartdo original de inscrigio no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pigina | de | RelCertidaoNcgativa.mt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDA? NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUCAS OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ: 28.461.760/0001-15

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
naoc constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junta a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeita passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Intermet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014
Emitida as 22:21:09 do dia 09/06/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/03/2021.

Caodigo de controle da certiddo: 36TE.AB4F.3706.1325

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCAS OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (MATF_.Z
FILIAIS)

CNPJ: 28.461.760/0001-15

Certiddo n®: 34852181/2020

Expedicdo: 30/12/2020, as 12:43:43

Validade: 27/06/2021 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue LUCAS OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 28.461.760/0001-15,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidac emitida com base no art. 642-A da Consolidacdao das Leils do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilicade
Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dia:
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidd@oc condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade noc portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.bxr).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obr.gacgoes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em

acordos Jjudiciais trabalhistasf'inclusive no concernente
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas,
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; cu decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministérioc Publico do
Trabalho ou Ccmissdo de Conciliacdo Prévia. ’



ATO CONSTITUTIVO DE SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

(LOCAS OLIVEIRA Soctedade Individual de Advocacia)

Pelo presente instrumento particular, LUCAS TADEU DE OLIVEIRA, brasileiro, casado,
advogado, inscrito na OAB/BA sob o n.° 30.358, e no CPF/MF de n° 827.249.625-91,
portador do RG de n.° 09973574-10 SSP/BA, constitui uma Sociedade Individual de
Advocacia, que se regera pelas seguintesclausulas:

CAPITULOI
RAZAO SOCIAL E SEDE

Clausula 1" - A razdo social adotada ¢ LUCAS OLIVEIRA Sociedade Individual de
Advocacia e rege-se pelo Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei n. 8.906 de 04 de julho de
1994, com as alteragdes da Lei n. 13.247 de 12 de janeiro de 2016), seu Regulamento Geral,
Codigo de Etica e Disciplina, Provimentos e Resolugdes expedidos pelo Conselho Federal da
Crdem dos Advogados do Brasil.

Paragrafo 1°. A Sociedade tem sede na cidade de Seabra, Estado da Bahia, @ Rua Alice
Moreira, 06, Artur Alves , CEP: 46900-000, e-mail: oliveiraadvocaciaindividual@gmail.com

Pardgrafo 2° Poderfio ser abertas filiais respeitadas as normas da Ordem dos Advogados do
Brasil, estando o titular obrigado a inscri¢do suplementar.

CAPITULO II
DO OBJETO SOCIAL

Clausula 2* — A Sociedade tem por objeto a prestagdo de servigos de advocacia, assessorial e
consultoria em Direito Plblico.

Pardgrafo unico. Os servigos privativos da advocacia, conforme disciplinado no Estatuto da
Advocacia e da OAB (art. 1°), serdo exercidos somente pelo titular.

CAPITULO IIT
DO CAPITAL SOCIAL

Cléusula 3% — O capital social ¢ de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais), dividido em 05 quotas no
valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) cada uma, totalmente subscritas e integralizadas, em
moeda corrente.

CAPITULO IV
DA RESPONSABILIDADE DO TITULAR

Rua Alice Moreira, 06, Artur Alves, Seabra/BA, Tel.: 75-99831-4581 / 69165-3464 —
oliveiraadvocaciaindividual@gmail.com




REGISTRO

Fica nesta data registrado sob n°® 3751/2017 o Contrato
Primitivo da Sociedade denominada “LUCAS
OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA”, no livro n°® 167-A, fls. 087 a 089, da
Secretaria de Registro de Sociedades de Advogados,
desta Se¢dio da OAB/BA, conforme decisdo exarada em
01/08/2017.

Salvador, 01/08/2017.

Creitee e deea— o .

Carlos Alberto Medauar Reis
Secretério-Geral
QOAB/BA




Clausula 4* - Além da Sociedade, o titular responde subsidiaria e ilimitadamente pelos danos
causados aos clientes, por agdo ou omissdo, no exercicio da advocacia, sem prejuizo da
responsabilidade disciplinar em que possaincorrer.

Pardgrafo (nico. As obrigagBes ndo oriundas de danos causados aos clientes, por a¢do ou
omissdo, no exercicio da advocacia, devem receber o tratamento previsto no Cédigo Civil.

_ CApiTULOV
DA REPRESENTACAO E DA ADMINISTRACAO DA SOCIEDADE

Clausula 5" — A administrago cabe ao titular acima qualificado, que podera usar o titulo de
Administrador, e representard a Sociedade em todos os atos de gest3o necessarios e, também,
ativa ou passivamente em Juizo ou fora dele bem como junto aos érgaos publicos, federais,
estaduais, municipais e instituigdes financeiras, podendo assinar quaisquer documentos, abrir,
encerrar e movimentar contas bancdrias, constituir procurader(es) ad negolia, com poderes
determinados e tempo certo de mandato.

Paragrafo unico. Dentro dos limites estabelecidos na tegistagdo do imposto de renda, o titular
poderé ter retiradas mensais a titulo de pro-labore, cujos valores serdo levados & conta de
despesas gerais da Sociedade.

, CAPITULO VI
DO EXERCICIO SOCIAL, BALANCO E RESULTADO SOCIAIS

Cldusula 6" - O exercicio social coincide com o ano civil. Ao final de cada exercicio levantar-
se-4 o balango geral da Sociedade para apuragdo dos resultados e dos prejuizos, atribuindo-se
ao titular o que for apurado.

Parégrafo unico. A Sociedade poderd apresentar balangos mensais e distribuir os resultados a
cada més ou nos periodos que o titular decidir.

) CAPITULO VII
DA DURACAO DA SOCIEDADE, MORTE DO TITULAR E OUTROS EVENTOS

Clausula 7° — O prazo de duragao da sociedade é por tempo indeterminado.

Clausula 8 — Nas hipoteses de falecimento, exclusdo dos quadros da OAB ou diante da
incompatibilidade definitiva do titular, a Sociedade estara dissolvida.

CAPITULO VIII
DO FORO CONTRATUAL

Clausula 9* — Fica eleito o foro da cidade de Seabra/BA, Estado da Bahia, para dirimir as

questdes oriundas do presente instrumento, com exclusdo de qualquer outro, por mais
privilegiado que seja.

Rua Alice Moreira, 06, Artur Alves, Seabra/BA, Tel.: 75-99831-4581 / 99165-3464 -
oliveiraadvocaciaindividual@gmail.com

2




REGISTRO

Fica nesta data registrado sob n® 3751/2017 o Contrato
Primitivo da Sociedade denominada “LUCAS
OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA”, no livro n° 167-A, fls. 087 a 089, da
Secretaria de Registro de Sociedades de Advogados,
desta Secdo da OAB/BA, conforme decis@o exarada em
01/08/2017.

Salvador, 01/08/2017.

éxx—u« MW&'-

Carlos Alberto Medauar Reis
Secretério-Geral
OAB/BA




CAPITULO IX
DISPOSICOES GERAIS

Clausula 10° — O titular declara que nd3o exerce cargo ou oficio puiblico que origine
impedimento ou incompatibilidade indicado no Estatuto da OAB e que ndo estd incurso em
nenhum dos crimes previstos em lei impedindo-o de participar de sociedades,

Clausula 11. - Declara, outrossim, ndo participar de outra sociedade de advogados, ndo ter
constituido mais de uma sociedade unipessoal de advocacia, nem integrar, simultaneamente,
sociedade de advogados e sociedade unipessoal de advocacia, com sede ou filial na mesma
area territorial desta Seccional.

O titular assina o presente instrumento, em (04) vias,

SEABRA, Estado da Bahia, em 29 de Maio de 2017.

LUCAS TADEU DE OLIVEIRA
Titular - OAB/BA 30.358
CPF/MF: 827.249.625-91

©

Aline de Oliveira Martins - Testemunha
CPF/MF:012.994.915-96

CPF/MF: 253.169.905-87

Rua Alice Moreira, 06, Artur Alves, Seabra/BA, Tel.: 75-99831-4581 / 99165-3464 —
oliveiraadvocaciaindividual@gmail.com

—




REGISTRO

Fica nesta data registrado sob n® 3751/2017 o Contrato
Primitivo da Sociedade denominada “LUCAS
OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA”, no livro n° 167-A, {ls. 087 a 089, da
Secretaria de Registro de Sociedades de Advogados,
desta Segdo da OAB/BA, conforme decis@o exarada em
01/08/2017.

Salvador, 01/08/2017.

Carlos Alberto Medauar Reis
Secretdrio-Geral
OAB/BA

ot




Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Gabinete do Prefeito

'(“I'\'P.]: 16.445.876/0001-81- Rua — Eronides Souza Santos, 55 - Mulungu do Morro - Bahia
Tel.: (74) 3643-1076  Fax: (74) 3643-1230  e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins de Direito, que o Bel. LUCAS
TADEU DE OLIVEIRA, inscrito no CPF/MF de n.° 827.249.625-91, e na Ordem dos
Advogados do Brasil, Se¢dio da Bahia, sob o n.° 30.358, ¢ nomeado Procurador Chefe,
da Procuradoria Juridica do Municipio de Mulungu do Morro, Estado da Bahia,
desde Janeiro de 2013, até o presente momento, conforme Copia dos Decretos anexos.
tendo os servigos executados de forma exemplar e satisfatéria, sem ressalvas, ndo

havendo qualquer registro que desabone sua conduta.

Mulungu do Morro, 11 de janeiro de 2017.

o

FREDSON COSME ANDRADE DE SOUZA

ffo Municipal
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Curso de
Direito

Reconhecido pelo Decreto Federal n® 49.123/60
(D.0.U. de 19/10/1960)

Renovagdo de Reconhecimento: Portaria Ministerial n° 251 de

16/06/2006
(D.0.U. de 19/06/2006) -

UNNéRSIDADE CATOLICA DO SALVADOR
De acordo com a competéncia fixada ne art. 48,
da Lei n°9.394 de 20/12/96

Reitoria / Pré-Reitoria de Gra'du:q.'lo
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quarta-feira, 4 de janeiro de 2017 | Ano V - Edigio n® 00459 | Caderno |

Estade da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua ~ Eronides Souza Santos, 85 - Mulungu do Morro - Bahia
Tel: (74) 3643-1076  Fux: (74) 36431230 e-mail: prtlcimra.mulungudomorm@hulmlilcom
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DECRETO N.° 008/2017, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

Nomeia o Procurador Chefe do
Municipio de Mulungu do Morro
- BA.

Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de suas
atribuicdes que lhe confere a Lei Orgdnica do Municlpio,
consoante Inciso XI do Art. 66. resoclve:

Art. 1° - Nomear, para provimento do Cargo de Procurador Chefe
da Procuradoria do Municipio de Mulungu do Morro = BA, simbolo
cc-2, o Bel, LUCAS TADEU DE OLIVEIRA.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na «data de sua
publicagdo, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de janeiro de
2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
Prefeito Municipal

brasi ‘
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FS33SDECD4456213F91CO0BOB1568787

ud



ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Rua Nova Jerusalém N° 12, Centro - Souto Soares — Bahia - CEP 46990-970
CNPJ 07.176.398/0001-60 - Tel: (Oxx75) 3339 — 2332

e-mail: camarasoutosoares@hotmail.com

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins de Direito, que o Bel. LUCAS
TADEU DE OLIVEIRA, inscrito no CPF/MF de n.° 827.249.625-91, e na Ordem
dos Advogados do Brasil, Se¢ao da Bahia, sob o n.° 30.358, Prestou Servigos de
Tecnico Especializado de Consultoria e Assessoria Juridica, no @mbito do Direito
Administrativo Municipal, Civel e Tributario a Camara de Vereadores de Souto
Soares, Estado da Bahia, nos periodos de 07 de Janeiro de 2011 a 31 de
Dezembro de 2011, e posteriormente de 02 de Janeiro de 2012 a 31 de
Dezembro de 2012, servigos executados de forma exemplar e satisfatéria, sem

ressalvas, ndao havendo qualquer registro que desabone sua conduta.

Souto Soares, 20 de Dezembro de 2012.

Poder Legislativo Municipal - Palacio José pereira Sampaio
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins de Direito, que o Bel.
LUCAS TADEU DE OLIVEIRA, inscrito no CPF/MF de n.° 827.249.625-91, e na
Ordem dos Advogados do Brasil, Secd3o da Bahia, sob o n.° 30.358,
Prestou Servigos de Técnico Especializado de Consultoria e Assessoria
Juriaica, no ampito do Direito Administrativo Municipal, Civel e
Tributarioc ao Municipio de Iraquara, Estado da Bahia - Poder Executivo
Municipal, nc periodo de 02 de janeiro de 2017 & 30 de Setembro de
2017, servig¢os executados de forma exemplar e satisfatédria, sem

ressalvas, nado havendo qualquer registro que desabone sua conduta.

Iraquara/Ba, 02 de outubro de 2017.

EDIMARIO GUTL, E%%{NOVAIS

= PREFEITO MUNICIPAL =
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DECRETO/GP N.° 08, Iraquara/BA, em 01 de janeiro de 2021.
“Nomeia o Procurador Juridico, da
Procuradoria Juridica do Municipio, ¢

da outras providéncias.”

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuigdes que lhe confere a Lei Orgénica do
Municipio,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, Lucas Tadeu de Oliveira, para exercer o cargo de Procurador Juridico, da
Procuradoria Juridica do Municipio, Simbolo CC1.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo, retroagindo seus efeitos para o dia
01/01/2021.

Walterson Ribeiro Coutinho
= Prefeito Municipal =
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CERTIFICADO

Certificamos que LUCAS TADEU DE OLIVEIRA,
concluiu o curso de POS-GRADUAGAO LATO SENSU -
ESPECIALIZAGAO EM PROCURADORIA JURIDICA, na

drea de Direito, promovido pelas FACULDADES

INTEGRADAS IPITANGA - FACIIP, mantidas pela

UNIBAHIA no periodo de 05 de agosto de 2017 a 16 de

outubro de 2018 com duragdo de 480h, nos termos da

Resolugao CNE/CES N° 1 de 8 de junho de 2007.

Lauro de Freitas-<Bahia, 15 de fevereiro de 2019.

L A

& Prot. Dr JéséAugu % Macip Torres
Diretyr Geraj

] /_‘ :‘ lr’jz
MaryLucia Ca(rascosa Silva
Secfetaria Getal de Cursos




HISTORICO ESCOLAR
STy DISCIPLINA CH [ NOTA PROFESSOR . TITULAGAD |
ATUAGAO CONSULTIVA DA PROCURADORIA 40 | 9.1 |LUCAS HAYNE DANTAS BARRETO MESTRE
CONSORCIOS PUBLICOS 20 | 87 |LEONICE SILVA DE OLIVEIRA ESPECIALISTA
DEFESA DO USUARIO DO SERVIGO PUBLICO 20 | 8.7 | ROMUALDO ANSELMO DOS SANTOS DOUTOR
GESTAO PUBLICA E A LEI DE TRANSPARENCIA 20 | 92 |RODRIGO CHAGAS GIUDICE ESPECIALISTA
IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA 40 | 9,6 | JOSE AUGUSTO DELGADO ESPECIALISTA |
METODOLOGIA DA PESQUISA 20 | 7.7 | CRISTIANE PAULA TAVARES COSTA MESTRE |
NOVO CODIGO DO PROCESSO CIVIL - 30 | 96 |JOSEAUGUSTODELGADO  [ESPECIALISTA |
_g gﬁTPAEsl, ggspsgﬁ%%%%rm JUNTO AO TRIBUNAL DE 20 | 87 |ALESSANDRO PRAZERES MACEDO MESTRE
PROCESSO ADMINISTRATIVO 30 | 9.6 | LUCAS HAYNE DANTAS BARRETO MESTRE
PROCESSO DE INSCRIGAO EM DIVIDA ATIVA 40 | 92 |PEDROLEONARDO SUMMERS CAYMMI |MESTRE - |
PROCURADORIA E O CONTROLE EXTERNO 30 | 91 | ALESSANDRO PRAZERES MACEDO | MESTRE_
PROCURADORIA E O MINISTERIO PUBLICO DE CONTAS 30 | 91 | DANILO DIAMANTINO GOMES DA SILVA | ESPECIALISTA |
REPERCUSSOES CRIMINAIS E PROCESSUAIS 30 | 9.2 |GILBERTO COSTA DE AMORIM JUNIOR | MESTRE ,
;t&gz%m%fjglggmo ST TRPEL AR 40| 87 |JOAOPAULOLORDELO |vestRe |
[ TRABALHO FINAL: ARTIGO 80 | 7.5 |JOSE CESAR MONTES —|MesTRE |
CARGA HORARIA TOTAL 480 DECLARAGAD ‘
MEDIA FREQUENCIA 95% As faculdades Integradas Ipitanga - UNIBAHIA, credenciada
pela portaria N° 2,547 - MEC de 15/09/03 declara que o Curso
| FORMA DE AVALIAGAO: Trabalhos e Provas. fol realizado no perlodo de 05 de ::gosw ded”p’o’s :6;‘: 22
! : ILIDADE FISCAL COMO | cutubro de 2018 e que cumpriu todas as disposi
e S T e e bt el e
no .

e Hotson, Motz
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I MINISTERIO DA EDUCAGAC

| FACULDADES INTEGRADAS IPITANGA - UNIBAHIA

| N°DOREGISTRO. 26 | LI TX
| REGISTRADO A FOLHA Ne: _ 22 DO LIVRO
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